



Data de Emissão: 14/11/2024 13:07:21

REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM - COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
No.: 20240094 DATA DA RM: 04/11/2024

Nº COLETA: CP-20240479
LISTAGEM No.: 14259

PROGRAMA(S) DE TRABALHO: 03610206101412004

Orgão FISCAL: 2260 - SGTEC - DEPARTAMENTO DE SUSTENTACAO DE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DE DADOS

PROCESSO: 202406040713

TIPO: VALOR TOTAL

OBJETO: SWITCHES CORE

PROCEDIMENTO ADOTADO: LICITAÇÃO

ITEM	CÓD. MATERIAL	NOME DO MATERIAL	UF	QTDE	PREÇO	VALOR
1	7440-656-4064-4	MÓDULO OS99-CNI-U8	UN	2,000	298.402,69	596.805,38

EXCLUSIVIDADE

CÓD. COMPRASNET:

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

CPU: DENVERTON QUAD CORE, 1.7 GHZ, 64-BIT.
MEMORY: 8 GB SDRAM, 192 MB PACKET BUFFER.
PORT COUNT: 8.
INTERFACE TYPE: 8X 10/25/40/50/100 GBPS.
COMPATIBILITY: OS9907, OS9912.

O MÓDULO DEVERÁ ATENDER A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ORIENTAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO A, ANEXO B E NO TERMO DE REFERÊNCIA.

2	7440-656-4065-1	MÓDULO OS99-CFM2	UN	4,000	169.222,82	676.891,28
---	-----------------	------------------	----	-------	------------	------------

EXCLUSIVIDADE

CÓD. COMPRASNET:

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

CPU: 64-BIT MULTI-CORE PROCESSOR.
MEMORY: 16 GB SDRAM.
PORT COUNT: NÃO APLICÁVEL (NORMALMENTE UTILIZADO COMO MÓDULO DE INTERCONEXÃO PARA APLICAÇÕES DE ALTA CAPACIDADE).
INTERFACE TYPE: CONEXÕES INTERNAS DO CHASSIS.
COMPATIBILITY: OS9907, OS9912.

O MÓDULO DEVERÁ ATENDER A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ORIENTAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO A, ANEXO B E NO TERMO DE REFERÊNCIA

3	7440-656-4068-5	TRANSCEIVER QSFP28 40G	UN	16,000	4.130,11	66.081,76
---	-----------------	------------------------	----	--------	----------	-----------

EXCLUSIVIDADE

CÓD. COMPRASNET:

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

TIPO DE CONECTOR: QSFP28 CONECTORES DO TIPO LC/LC MULTIMODO.
TAXA DE DADOS: 40 GBPS.
CONSUMO DE ENERGIA: APROXIMADAMENTE 3.5 W.

O TRANSCEIVER DEVERÁ ATENDER A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ORIENTAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO A, ANEXO B E NO TERMO DE REFERÊNCIA

4	7440-656-4069-3	TRANSCEIVER QSFP28 100G	UN	6,000	1.126,00	6.756,00
---	-----------------	-------------------------	----	-------	----------	----------

REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM - COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
No.: 20240094 DATA DA RM: 04/11/2024

Nº COLETA: CP-20240479
LISTAGEM No.: 14259

PROGRAMA(S) DE TRABALHO: 03610206101412004

Orgão FISCAL: 2260 - SGTEC - DEPARTAMENTO DE SUSTENTACAO DE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DE DADOS

PROCESSO: 202406040713
TIPO: VALOR TOTAL

OBJETO: SWITCHES CORE

PROCEDIMENTO ADOTADO: LICITAÇÃO

ITEM	CÓD. MATERIAL	NOME DO MATERIAL	UF	QTDE	PREÇO	VALOR
EXCLUSIVIDADE						

CÓD. COMPRASNET:

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

TIPO DE CONECTOR: QSFP28 CONECTORES DO TIPO LC/LC MULTIMODO.

TAXA DE DADOS: 100 GBPS.

CONSUMO DE ENERGIA: APROXIMADAMENTE 3.5 W.

O TRANSCEIVER DEVERÁ ATENDER A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ORIENTAÇÕES TÉCNICAS
CONSTANTES NO ANEXO A, ANEXO B E NO TERMO DE REFERÊNCIA

5	DESCRIÇÃO SERVIÇO: Instalação dos Componentes	UN	1	18.396,17	18.396,17
6	DESCRIÇÃO SERVIÇO: Serviço de garantia da solução tecnológica para 2 (dois) Switches Core Alcatel-Lucent OmniSwitch 9907	UN	36	15.015,07	540.542,52
7	DESCRIÇÃO SERVIÇO: Serviço de Suporte Técnico Especializado Presencial	UN	216	319,38	68.986,08
8	DESCRIÇÃO SERVIÇO: Serviço de Suporte Técnico Remoto	UN	36	2.280,71	82.105,56

VALOR TOTAL DA RM DE COMPRA: R\$ 1.346.534,42 (UM MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)
VALOR TOTAL DE SERVIÇO: R\$ 710.030,33 (SETECENTOS E DEZ MIL E TRINTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)
VALOR TOTAL DA RM: R\$ 2.056.564,75 (DOIS MILHÕES, CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

DISTRIBUIÇÃO DE VALORES POR CÓDIGO DE DESPESA	
CÓD. DESPESA	VALOR
33903023	R\$72.837,76
33904000	R\$ 710.030,33
44905239	R\$1.273.696,66
TOTAL:	R\$ 2.056.564,75

NOTAS:

TODOS OS COMPONENTES DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DO ENCAMINHAMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELO TJERJ.

OS COMPONENTOS DA SOLUÇÃO DEVERÃO SER ENTREGUES NAS DEPENDÊNCIAS DA DIVISÃO DE REDES (DIRED) DO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (DETIC) DA SECRETARIA GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DE DADOS (SGTEC) DOTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, SITUADO NA AV. ERASMO BRAGA, 115 LÂMINA I, 3º ANDAR, SALAR 324, CORREDOR C, CENTRO, RIO DE JANEIRO, SENDO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DA EMPRESA ADJUDICATÁRIA O ÔNUS COM O DESCARREGAMENTO E ALOCAÇÃO DA MERCADORIA, NO LOCAL DETERMINADO, DEVENDO PROVER EQUIPE E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAR O TRANSPORTE, MEDIANTE AGENDAMENTO PRÉVIO, A SER REALIZADO POR MEIO DO TEL: (21) 3133-4054 - SR. HUGO CESAR ROSA DA SILVA SA OU E-MAIL: SILVA.HUGO@TJRJ.JUS.BR OU E.MAIL: DIRED.SERED@TJRJ.JUS.BR OU RAMAL

REQUISIÇÃO DE MATERIAL - RM - COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Nº COLETA: CP-20240479

No.: 20240094 DATA DA RM: 04/11/2024

LISTAGEM No.: 14259

PROGRAMA(S) DE TRABALHO: 03610206101412004

**Orgão FISCAL: 2260 - SGTEC - DEPARTAMENTO DE SUSTENTACAO DE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DE DADOS**

PROCESSO: 202406040713

TIPO: VALOR TOTAL

OBJETO: SWITCHES CORE

PROCEDIMENTO ADOTADO: LICITAÇÃO

ITEM	CÓD. MATERIAL	NOME DO MATERIAL	UF	QTDE	PREÇO	VALOR
(21)	3133-1813,	NO MÍNIMO, 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS DE ANTECEDÊNCIA, A DATA E HORA DA ENTREGA.				

A SGTEC-DETEC-DIRED-SESER DEVERÁ COMUNICAR A ENTREGA DO MATERIAL AO SERVIÇO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS - SERMA, ATRAVÉS DOS TELEFONES (21) 2718-9728 / (21) 2718-9728 OU PELO E-MAIL (SERMA@TJRJ.JUS.BR), ENCAMINHANDO, APÓS A RESPECTIVA NOTA FISCAL.

A ENTREGA DEVERÁ SER REALIZADA NOS DIAS ÚTEIS, NO HORÁRIO DE 10H ÀS 18H.

AS DEMAIS INFORMAÇÕES ESTÃO CONSIGNADAS NO ANEXO A E NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL DA RM DE COMPRA: R\$ 1.346.534,42 (UM MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

VALOR TOTAL DE SERVIÇO: R\$ 710.030,33 (SETECENTOS E DEZ MIL E TRINTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

VALOR TOTAL DA RM: R\$ 2.056.564,75 (DOIS MILHÕES, CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

QUATRO REAIS E SETENTA E
CHEFE DO SERVIÇO DE
INSTRUÇÃO DE COMPRAS DE
MATERIAIS

DIRETOR DA DIVISÃO DE
PLANEJAMENTO E INSTRUÇÃO DE
COMPRAS DE MATERIAIS

DIRETOR DO DEPTO. PATR. E MATERIAL

MATRÍCULA:

MATRÍCULA:

MATRÍCULA: